2023年 11月

医療関係者 各位

第一三共株式会社

サンリズム注射液 50の限定出荷に関するお詫びとお知らせ

謹啓 平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、不整脈治療剤「サンリズム注射液 50」において需要の増大に伴い弊社在庫が減少し安定供給に

支障をきたす可能性が生じておりますため、お取引卸様への限定出荷を行わせていただくこととい

たしました。

限定出荷を解除し、通常出荷を再開させていただくのは 2023 年 12 月 22 日を予定しておりま

す。通常出荷再開までの期間は、お取引卸様に在庫状況をご確認いただいた上で、在庫内でご対

応くださいますようお願い申し上げます。

医療関係者の皆様には多大なるご迷惑をお掛けしますが、何卒事情ご賢察の上、ご容赦賜ります

ようお願い申し上げます。

謹白

記

■対象品目

統一商品コード 品名 包装 通常出荷再開予定日

081437955 サンリズム注射液 50 5mL 10アンプル 12月 22日（金）

■出荷量・対応状況

 出荷量：Aプラス「出荷量増加」、製造販売業者の対応状況：②「限定出荷」（自社の事情）

※日本製薬団体連合会が作成した供給状況に関する用語の定義に準じたご連絡となります。

以上